
CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Paraná

PORTARIA N°. 053/2022

o Presidente da Câmara Municipal de Ventania - Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno da Câmara
Municipal de Ventania.

RESOLVE

Nomear, a partir de 01 de junho de 2022, FERNANDA MORAIS
DE FREITAS, portadora do RG nO.14.547.767-0/PR e inscrita no CPF/MF sob nO.
122.278.639-78, para exercer o cargo de Assessora Parlamentar da Câmara
Municipal de Ventania, em conformidade com as Leis Municipais N°. 708 de 31 de
março de 2016 e 876 de 23 de maio de 2022, do cargo de provimento em
comissão.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ventania, em

06 de junho de 2022.

JOSll~~~

JomáI~:s:tA~- Presidente

Data: 08' I Q,b 1242 Z Data: Q t I 06 12,0 II
Avenida Anacleto Bueno de Camargo, nO.1203 - Centro - Ventania - Pro- Cep 84.345-000 -

Fone (0**42) 3274-1169/3274-1663/3274-1536/3274-1153 e fax 423274-1624
- CNPJ N°. 72.376.882/0001-03 www.ventania.pr.leg.br email: cmventania@uol.com.br


